Tem-se como fundamento o preço apresentado, destarte ser compatível com
serviços similares a presente Inexigibilidade, comprovando ser mais vantajoso para a
Administração Pública, no valor mensal de R$ 6.000,00 (seis mil reais), totalizando
valor global de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais), visto ainda a apresentação
de serviços já prestados com objetos assemelhados ao objeto da presente

Inexigibilidade de Licitação, destarte apresentar preço compatível com o du
Inexigibilidade de Licitação, considerando ainda, a apresentação de documentosSQueaum

[...]

instituições públicas ou privadas. (grifo
nosso)”

Assim, tendo o representante legal da referida empresa apresentado proposta
de preço mais vantajoso ora aos serviços especificados no valor de no valor mensal
de R$ 6.000,00 (seis mil reais), totalizando valor global de R$ 66.000,00 (sessenta e
seis mil reais), encontra-se compatível com o valor praticado no mercado.

Desse modo, consideramos que a Câmara Municipal conseguiu a proposta
mais vantajosa, principalmente, por se tratar de serviço especializado e por sua
natureza, técnicos e singulares, diante da lei da oferta e da procura.